Светог Василија Острошког, великог чудотворца и исцелитеља, Српска Православна
црква слави 12. маја (29. априла по старом календару).
Василије Острошки родио се као Стојан Јовановић 28. децембра 1610. године у селу
Мркоњићи у Поповом Пољу, у хумској земљи, данашњој Херцеговини, којом је раније
владао Свети Сава пре свог одласка у Свету Гору.